MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 1572/2021 Em 23 de julho de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara l-Municipal

Rua São Bento,887.

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 0481/2021, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI.

encaminhámos a inclusa cópia do Ofício expedido pela Secretaria lüunícipal dc} Saúde

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

AtelJéiosamehte

EDINHO SILVA

prefeito Municipal

\ t

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Araraquara, 23 de julho de 2021

OF. SMS. NO 0225/2021

Requerimento N' 481/2021
Vereador: RAFAEL DE ANGELI

Prezada Senhora,

Graça Pinotti

Coordenadora Executiva de Articulação Institucional

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, temos a esclarecer:

1 - As seringas utilizadas na imunização contra a COVID-19 são enviadas pela Secretaria

Estadual de Saúde juntamente com a vacina

2 - O Conselho Municipal de Secretários Municipais de Saúde do Estado de São Paulo -

COSEMS realizou um estudo junto aos municípios, encaminhou ao Instituto Butantan, onde não foi

constatado perdas de vacinas nas seringas

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição para

os esclarecimentos necessários

Atenciosamente,

ELIANAAPÂRECIDA MORIHONAIN
Secretária Municipal de Saúde de Araraquara - SP

RUA EXPEDICIONÁRIOS DO BRASIL. 3098 - SÃO GERALDO - CEP 1 4.801 -360

TEUFAX (016) 3301 1700
GABI N ETESAUDE@ARA RAQUARA.SP.G OV.B R